ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N°018/2024

DE: 13 DE MAIO DE 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA

JUNIOR Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte

indicação;

• SOLICITO INSTALAÇÃO DE MANILHA DE BUEIRO NA VICINAL 41

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja realizado instalação de manilha de bueiro na vicinal 41.

Reforçamos que no referido local não há um escoamento correto das águas por

não haver bueiros, ocasionando transtornos para os moradores. Vale ressaltar,

que este serviço é de fundamental importância para garantir o perfeito

escoamento das águas das chuvas, evitando inundações e crateras abertas e

assim prejudicando os agricultores que precisa usufruir das referidas estradas.

Diante do exposto, solicito atenção especial no atendimento desta

indicação.

Segue o Anexo.

Atenciosamente,

Davi Ib m Mendes

Vereador

RECEBIDO

~ In ',.5..+._ic-1_._j 2Q~1
A~ ` ~.-- — ,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acosse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com